## Schilddrüsen-Update 2023

### Auch als Online-Fortbildung im Live-Stream

Berlin · Mittwoch, 21. Juni 2023 · 17.00 – 20.00 Uhr · Hotel Amano Grand Central Berlin, Heidestraße 62, 10557 Berlin

Wissenschaftlicher Leiter Prof. Dr. Michael Derwahl, Berlin

16:30 Begrüßungskaffee

#### Wissenschaftliches Programm und Referent\*innen

- 17:00 Der suspekte Schilddrüsenknoten und das zufällig diagnostizierte Schilddrüsenkarzinom im Operationspräparat aus chirurgischer Sicht PD Dr. Martina Mogl, Berlin
- 17:35 Die neue S3-Leitlinie "Schilddrüsenkarzinom":
  Diagnostik und Therapie
  Prof. Dr. Matthias Schott, Düsseldorf
- **18:10 Gibt es eine optimale Schilddrüsenhormontherapie?**Prof. Dr. Michael Derwahl, Berlin
- **18:45 Schilddrüsenerkrankungen in der Schwangerschaft und postpartum** Prof. Dr. Onno Janssen, Hamburg
- 19:20 Schilddrüsenerkrankungen im Kinder- und Jugendalter Prof. Dr. Heiko Krude, Berlin
- 19:45 Round Table: Sie fragen wir antworten
  Podiumsdiskussion mit allen Referent\*innen
  Moderation: Prof. Dr. Michael Derwahl, Berlin
- **20:00 Ende der Veranstaltung, mit anschließendem Imbiss**Die Fortbildung ist zur Zertifizierung eingereicht.





# MAT-DE-2301242-1.0-03/20;

## Anmeldung zum Schilddrüsen-Update

(per Fax an 0 61 02/202 38 10 oder per E-Mail an sanofi@line-events.de)

Ich nehme an folgender Fortbildung 2023 teil:		
Berlin ⋅ 21. Juni  ovo	r Ort¹ Oper Live-St	ream²
<u>:</u>	<u>:</u>	
Name/Vorname		
:		
÷		
Praxis-Anschrift oder -Stempel		:
E-Mail-Adresse:		
Wir benötigen Ihre E-Mail-Adresse für die Zuse bei Vor-Ort-Teilnahme. Vielen Dank!	endung der Teilnahmebestätigung, des	Teilnahmelinks bzw. für die Informationen zum Veranstaltungsort
		- Genehmigung durch den Dienstherrn/Träger der Einrichtung:
	eranstaltung genehmigt hat. Eine entsp	gungen dieser Veranstaltung informiert habe und versichere, dass orechende schriftliche Bestätigung lege ich auf Nachfrage unverzüg- d ist.
	dungen in der Reihenfolge ihres Eingar	ron Sanofi-Aventis Deutschland GmbH übernommen werden. Da die gs berücksichtigt. <u>Die Anmeldung ist verbindlich</u> , bitte informieren
Wir bitten um Ihre Anmeldung Sanofi Seminar Service Friedhofstraße 135 L 63263 Neu-Isenburg	Ihre angegebenen Daten werden durch Sanofi ausschließlich zur Anmeldung und Organisation der vorgenannten Veranstaltung verarbeitet. Weitere Informationen zum Datenschutz bei Sanofi entnehmen Sie bitte unserer Internetseite: https://datenschutz.sanofi.de/	
Telefon: + 49 (0) 61 02 202 38 14 Telefax: + 49 (0) 61 02 202 38 10 sanofi@line-events.de	Ort, Datum	Unterschrift des Teilnehmers/der Teilnehmerin

- 1 Bitte beachten Sie, dass die Teilnahme vor Ort gegebenenfalls limitiert werden muss. Falls eine Teilnahme vor Ort nicht möglich sein sollte, werden Sie rechtzeitig informiert und erhalten den Link zur Online-Teilnahme.
- $2\ \ {\sf Sie\ erhalten\ den\ Teilnahmelink\ rechtzeitig\ vor\ der\ Veranstaltung.}$

